

Số: 100 /KH-ĐTC

Tân Phú, ngày 07 tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH

V/v tổ chức khảo sát trực tuyến năng lực ngoại ngữ học sinh lớp 9 Năm học 2023-2024

Căn cứ Kế hoạch số 2614/KH-SGDĐT ngày 02 tháng 5 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức khảo sát năng lực ngoại ngữ học sinh lớp 9 và lớp 11 năm học 2023-2024;

Trường THCS Đặng Trần Côn xây dựng kế hoạch tổ chức khảo sát năng lực ngoại ngữ học sinh lớp 9 năm học 2023-2024 như sau:

1. Mục đích

- Khảo sát năng lực ngoại ngữ của học sinh lớp 9 theo chuẩn đầu ra đề án ngoại ngữ thực hiện theo Quyết định số 2080/QĐ-TTg ngày 22 tháng 12 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Đề án dạy và học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục quốc dân giai đoạn 2017-2025.

2. Đối tượng, nội dung và hình thức khảo sát

- Đối tượng:

+ 100% học sinh lớp 9 trường THCS Đặng Trần Côn.

- Nội dung: Khảo sát năng lực Tiếng Anh (Theo dạng bài chuẩn của Cambridge Assesment English)

- Hình thức:

+ Mỗi học sinh làm 01 bài trắc nghiệm khách quan (trong đó bao gồm các kỹ năng nghe, đọc và viết) thời lượng là 90 phút.

+ Học sinh thực hiện bài khảo sát trực tuyến trên máy tính hoặc các thiết bị thông minh (máy tính bảng, điện thoại thông minh...)

- Địa chỉ trang khảo sát: <http://khaosatngoaingu.hcm.edu.vn>

3. Thời gian khảo sát

- Thời gian khảo sát: Ngày thứ bảy 11/5/2024 (theo Phụ lục III kèm theo Kế hoạch số 2614/KH-SGDĐT ngày 02 tháng 5 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh)

4. Tiến độ thực hiện

- Từ ngày 03/05/2024 – 06/5/2024:

+ Trường xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện, thành lập Ban tổ chức và hội đồng khảo sát Tiếng Anh lớp 9, công bố trên website của trường ngày 08/5/2024.

+ Rà soát cấp tài khoản cho học sinh khối 9 của trường. Đảm bảo 100% học sinh có tài khoản (tài khoản sử dụng cập nhật dữ liệu)

+ Lập danh sách học sinh khối 9 của trường và hướng dẫn học sinh thực hiện bài khảo sát trực tuyến.

5. Phân công nhiệm vụ

a. Ban giám hiệu:

- Xây dựng kế hoạch tổ chức khảo sát năng lực ngoại ngữ học sinh lớp 9 của trường.

- Thành lập Ban tổ chức và hội đồng khảo sát Tiếng Anh lớp 9.

b. Nhân viên CNTT - Nhóm Tin học:

- Rà soát cung cấp tài khoản cho học sinh khối 9 của trường. Đảm bảo 100% học sinh có tài khoản (tài khoản sử dụng cập nhật dữ liệu)

- Hướng dẫn học sinh tham gia khảo sát trực tuyến năng lực ngoại ngữ học sinh lớp 9 theo hướng dẫn của Sở Giáo dục.

- Tạo phần mềm quản lý học sinh làm bài và ghi nhận điểm bài làm của học sinh.

- Trực máy theo lịch khảo sát và xử lý sự cố cho học sinh trong quá trình làm bài theo hướng dẫn của Sở Giáo dục.

- Liên hệ, phối hợp, hỗ trợ kịp thời với GVCN khối 9 để đảm bảo 100% học sinh khối 9 tham gia khảo sát.

- Hỗ trợ khảo sát và xử lý sự cố: Cô Nguyễn Mỹ Huyền Nhung (0918781932), thầy Nguyễn Thái Hòa (0903343523), thầy Phan Tuấn Vũ (0773150295).

- Thống kê, ghi nhận điểm thi của học sinh từng lớp: thầy Nguyễn Thái Hòa (0903343523), thầy Phan Tuấn Vũ (0773150295).

c. Giáo viên chủ nhiệm khối 9

- Thông báo đến PHHS và học sinh kế hoạch khảo sát năng lực ngoại ngữ học sinh lớp 9.

- Phối hợp với nhân viên CNTT và nhóm Tin học, liên hệ kịp thời đến những học sinh chưa tham gia khảo sát hoặc có sự cố trong quá trình khảo sát để đảm bảo 100% học sinh khối 9 thực hiện tốt theo kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch khảo sát năng lực ngoại ngữ học sinh lớp 9 của trường THCS Đặng Trần Côn, đề nghị các bộ phận triển khai thực hiện đầy đủ và đúng theo các nội dung trên./.

Nơi nhận:

- BGH;
- Bộ phận CNTT;
- GVCN khối 9;
- Hội đồng sư phạm;
- Lưu VT.

